
WELCO spol. s r.o.   U Cukrovaru 2829   Uherský Brod  688 01  Tel.: +420 572 637 924   www.welco.cz

  Rozměry a balení

Sklad.číslo Popis Objem ks / bal

21102100 sada 3 x 400 ml 3

21102101 penetrant 400 ml 1

21102102 čistič 400 ml 1

21102103 vývojka 400 ml 1

 

Použití
Zjišťování povrchových trhlin kapilární zkouškou. 
Použitelná na ocelolitinu, šedou litinu, temperovanou litinu, 
všechny typy ocelí, barevných a lehkých kovů. Zjišťování 
trhlin v odlitcích, svarových spojích a v opravárenství.

Návod k použití
1. Čističem 1021 očistit kontrolované plochy a nechat 
vyschnout. Podklad by měl být bez nátěru, suchý a čistý. 

2. Naneste na zkoušený povrch penetrant 1021 a 
nechejte působit  10 - 15 minut.

3. Po fázi penetrace setřete prostředek z povrchu 
čističem 1021. Povrch musí před další úpravou 
vyschnout.

4. Naneste rovnoměrně vývojku 1021 a nechat působit 
cca 1-2 min. V prasklinách se objeví červené značení.

5. Po vyhodnocení zkoušky povrch umyjte vodou.

Pokyny pro bezpečné zacházení
Před použitím si pečlivě prostudujte bezpečnostní listy 
používaných produktů (ke stažení na www.welco.cz)

Normy
DIN 54152 BAB – BCB
EN ISO 3452-2

 

 

 

                 

Klíčové vlastnosti  
•

• 

• 

 

WELCO 1021 umožňuje zjištění 
povrchových trhlin.
WELCO 1021 je použitelný při běžném 
rozsahu provozních teplot.
WELCO 1021 má snadné použití.
WELCO 1021 lze po zkoušce umýt 
vodou.
WELCO 1021 nemá žádné vedlejší 
účinky.
WELCO 1021 nepoškozuje ozónovou 
vrstvu ani životní prostředí. 

se dodává jako sada tří WELCO 1021 
sprejů - penetrant, vývojka a čistič.

• 
• 

• 
• 
• 

1021
Sada pro zjišťování trhlin 
kapilární zkouškou pro teploty 

o ood 0 C do +50 C.

SVAŘOVACÍ MATERIÁLY A PŘÍSLUŠENSTVÍ PRO ÚDRŽBU, OPRAVY A RENOVACE                EN ISO 9001

1021 VÝVOJKA
Signální slovo: NEBEZPEČÍ
H222 Extrémně hořlavý aerosol. H229 Nádoba je pod tlakem: při zahřívání se může roztrhnout. H319 Způsobuje 
vážné podráždění očí. H336 Může způsobit ospalost nebo závratě. Chraňte před teplem, horkými povrchy, jiskrami, 
otevřeným ohněm a jinými zdroji zapálení. Zákaz kouření. Nestříkejte do otevřeného ohně nebo jiných zdrojů 
zapálení. Nepropichujte nebo nespalujte ani po použití. Zamezte vdechování aerosolů. PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik 
minut opatrně vyplachujte vodou. Vyjměte kontaktní čočky, jsou-li nasazeny a pokud je lze vyjmout snadno. 
Pokračujte ve vyplachování. Necítíte-li se dobře, volejte TOXIKOLOGICKÉ INFORMAČNÍ STŘEDISKO. Chraňte 
před slunečním zářením. Nevystavujte teplotě přesahující 50 °C. Odstraňte obal podle platných předpisů. Zamezte 
vdechování prachu. PŘI VDECHNUTÍ: Přeneste osobu na čerstvý vzduch a ponechte ji v poloze usnadňující 
dýchání. Necítíte-li se dobře, volejte lékaře. Obsahuje: Propan-2-ol.

1021 PENETRANT
Signální slovo: NEBEZPEČÍ
Extrémně hořlavý aerosol. Nádoba je pod tlakem: při zahřívání se může roztrhnout. Způsobuje vážné poškození očí. 
Podezření na vyvolání rakoviny. Způsobuje poškození centrálního nervového systému při prodloužené nebo opakované 
expozici.  Chraňte před teplem, horkými povrchy, jiskrami, otevřeným ohněm a jinými zdroji zapálení. Zákaz kouření. 
Nestříkejte do otevřeného ohně nebo jiných zdrojů zapálení. Nepropichujte nebo nespalujte ani po použití. PŘI POŽITÍ: 
Okamžitě volejte lékaře. PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut opatrně vyplachujte vodou. Vyjměte kontaktní čočky, jsou-li 
nasazeny a pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve vyplachování. PŘI expozici nebo podezření na ni: Vyhledejte 
lékařskou pomoc/ošetření. Necítíte-li se dobře, vyhledejte lékařskou pomoc/ošetření. NEVYVOLÁVEJTE zvracení. 
Chraňte před slunečním zářením. Nevystavujte teplotě přesahující 50 °C.  Odstraňte obal podle platných předpisů.
Obsahuje: benzínová frakce (ropná), hydrogenačně odsířená, těžká, Alcohols, C11-15-secondary, ethoxylated.

Bezpečnostní informace

1021 ČISTIČ
Signální slovo: NEBEZPEČÍ
H222 Extrémně hořlavý aerosol. H229 Nádoba je pod tlakem: při zahřívání se může roztrhnout. H319 Způsobuje vážné 
podráždění očí. H336 Může způsobit ospalost nebo závratě. Uchovávejte mimo dosah dětí. Chraňte před teplem, 
horkými povrchy, jiskrami, otevřeným ohněm a jinými zdroji zapálení. Zákaz kouření. Nestříkejte do otevřeného ohně 
nebo jiných zdrojů zapálení. Nepropichujte nebo nespalujte ani po použití. Používejte pouze venku nebo v dobře 
větraných prostorách. Skladujte uzamčené. Chraňte před slunečním zářením. Nevystavujte teplotě přesahující 50°C. 
Odstraňte obsah/obal předáním oprávněné osobě k nakládání s odpady nebo vrácením dodavateli.
Obsahuje: Propan-2-ol.


	Stránka 1

